
Página 1 de 3 

 

 

Resolución Jefatural 
 

N° 109-2025-PCM/OGA 
 

Lima, 26 mayo del 2025 
 
 

VISTOS: 
 
El Informe Técnico N° D00031-2025-PCM-OA-CP de fecha 19 de mayo de 2025, 

de Control Patrimonial, y el Memorando N° D0002480-2025-PCM-OA de fecha 21 de mayo 
de 2025, de la Oficina de Abastecimiento de la Presidencia del Consejo de Ministros; 

 
CONSIDERANDO: 
 

 
Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto Legislativo 

del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar el 
Sistema Nacional de Abastecimiento, y, como finalidad, establecer los principios, 
definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento 
Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión 
interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados;  

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento 

del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar la Cadena de Abastecimiento 
Público, con una visión sistémica e integral, y como finalidad, regular los mecanismos 
para asegurar el aprovisionamiento y la gestión de los bienes, servicios y obras que 
requieran las Entidades para el cumplimiento de sus metas u objetivos estratégicos y 
operativos, a través del empleo eficiente y eficaz de los recursos públicos asignados;  

 
Que, la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, "Procedimientos para la Gestión de los 

Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos - RAEE, aprobada por Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, tiene 
como objetivo regular los procedimientos para la gestión de los bienes muebles 
estatales calificados como residuos de aparatos eléctricos electrónicos - RAEE, a fin de 
prevenir impactos negativos en el medio ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo 
de bienes calificados como RAEE; 

 
Que, en el párrafo octavo del numeral IV de la Directiva se define RAEE como 

Aparatos Eléctricos o Electrónicos (AEE) que han alcanzado el fin de su vida útil por uso 
u obsolescencia que son descartados o desechados por el usuario y adquieren la 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,
 
s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.

L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
:
h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 14:41:35 -05:00

Firmado digitalmente por ROSELL
ROSA Weena FAU 20168999926
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 17:53:02 -05:00

Firmado digitalmente por:
RANGEL SILVA Julio Cesar FAU
20168999926 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27/05/2025 10:29:48-0500



Página 2 de 3 

 

calidad de residuos. Comprenden también a sus componentes, accesorios y 
consumibles; 

 
Que, el numeral 6.4 de la Directiva antes indicada establece, que se configura 

la baja de los bienes muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – AEE cuando los Aparatos Eléctricos y Electrónicos – AEE no resultan 
útiles a la entidad y son descartados o desechados por haber alcanzados el fin de su 
vida útil por uso, ser obsoletos o encontrarse inoperativos o inservibles, convirtiéndose 
en residuos;  

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 008-2021-EF/54.1, se modificó la 
denominación , el acápite I, los incisos 7.1, 7.2 y 7.3 del acápite VII de la Directiva N° 
001-2020-EF/54.01 y su anexo, aprobadas mediante la Resolución Directoral N° 008- 
2020-EF/54.1, con la finalidad gestionar adecuadamente la disposición de estos bienes 
a fin de prevenir impactos negativos en el medio ambiente, y a su vez, proteger la salud 
de la población regulando el procedimiento para la baja y donación de bienes calificados 
como RAEE, a favor de los Sistemas de Manejo de RAEE debidamente registrados, con 
el propósito de que sean procesados de manera adecuada en el marco del “Régimen 
Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
aprobado por el Decreto Supremo N° 009-2019- MINAM;  

 
Que, el numeral 7.1 de la referida Directiva, dispone que “La OCP, mediante 

informe técnico sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la OGA, 
para su aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes, de acuerdo al Anexo 
I. De ser conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, contado a partir de la 
recepción del expediente, la OGA emite la resolución que aprueba la baja”; 

 
Que, asimismo, el literal a) del numeral 7.2.1 establece que dentro de los 

quince (15) días hábiles de aprobada la resolución de baja, la Entidad pública en su 
portal institucional dicha resolución y la relación de los bienes calificados como RAEE. 
Asimismo, el literal b) del mencionado numeral, señala que en el plazo de tres (03) días 
hábiles, contados desde la publicación referida en el literal precedente, la Entidad remite 
a la DGA, por medio físico o virtual, la solicitud de publicación en el portal institucional 
del MEF de la documentación descrita en el literal precedente, e indica los datos de 
contacto del servidor civil responsable del procedimiento de la Entidad; 

 
Que, mediante Informe Técnico N° D00031-2025-PCM-OA-CP, de fecha 19 de 

mayo de 2025, el Coordinador de Control Patrimonial de la Oficina de Abastecimiento, en 
virtud del análisis técnico efectuado a la documentación presentada y al marco normativo 
antes señalado, sustenta y recomienda aprobar la baja patrimonial y contable de noventa 
(90) bienes muebles por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE”, con un valor neto de S/ 184.00 (Ciento ochenta y cuatro con 00/100 Soles), cuyas 
características, descripción y valorización se encuentran descritos en el Anexo Único que 
forma parte integrante de la presente Resolución; 

 
Que, teniendo en consideración el sustento técnico efectuado por el Coordinador 

de Control Patrimonial; la Oficina de Abastecimiento, mediante Memorando del visto 
manifiesta que resulta procedente aprobar la baja de noventa (90) bienes muebles por la 
causal RAEE, con un valor neto de S/ 184.00 (Ciento ochenta y cuatro con 00/100 Soles), 
cuyas características, descripción y valorización se encuentran descritos en el Anexo Único 
que forma parte integrante de la presente Resolución; 

 
Con el visto bueno de la Oficina de Abastecimiento; y, 
 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,
 
s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.

L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
:
h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 14:41:57 -05:00

Firmado digitalmente por ROSELL
ROSA Weena FAU 20168999926
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 17:53:15 -05:00



Página 3 de 3 

 

De conformidad con lo dispuesto Decreto Legislativo N° 1439, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento aprobado por 
Decreto Supremo N° 217-2019-EF, la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 aprobada por 
Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.0”, modificada con Resolución Directoral N° 
0008-2021-EF/54.01; y, estando en uso de las atribuciones conferidas en el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones de la Presidencia del Consejo 
de Ministros, aprobado por Resolución Ministerial N° 224-2023-PCM; 

 
 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable de la Unidad 

Ejecutora 003: Secretaría General de la Presidencia del Consejo de Ministros de noventa 
(90) bienes muebles por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - 
RAEE, con un valor neto de S/ 184.00 (Ciento ochenta y cuatro con 00/100 Soles), cuyas 
características se encuentran detalladas en el Anexo Único, que forma parte integrante de la 
presente resolución. 

  

Artículo 2.- Disponer que la Oficina de la Oficina de Abastecimiento y la 
Oficina de Contabilidad y Tesorería, ejecuten las acciones necesarias para la 
cancelación de la anotación en el registro patrimonial y contable de los bienes muebles 
a que se refiere el artículo 1 de la presente Resolución. 

 
Artículo 3.- Autorizar a la Oficina de Abastecimiento a iniciar los trámites de 

disposición de los bienes muebles a los que se hace referencia en la presente 
Resolución, mediante la modalidad de donación y se dé cumplimiento a todas las 
acciones administrativas que correspondan para su disposición final. 

 
Artículo 4.- Encargar a la Oficina de Abastecimiento que en un plazo no mayor 

a quince (15) días publique en el portal institucional la presente Resolución y anexos 
adjuntos, según lo establecido en el numeral 7.2.1.de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 
y su modificatoria. 

 
Artículo 5.- Notificar la presente Resolución Jefatural y Anexo Único a la 

Oficina de Abastecimiento, Oficina de Contabilidad y Tesorería y a la Dirección General 
de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, para los fines pertinentes. 

 
Artículo 6.- Disponer, la publicación de la presente Resolución, en la Sede 

digital de la Presidencia del Consejo de Ministros (www.gobpe/pcm). 
 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
Documento firmado digitalmente 

 
ROCIO ESPINO GOYCOCHEA 

JEFA DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,
 
s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.

L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
:
h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 14:42:10 -05:00

Firmado digitalmente por ROSELL
ROSA Weena FAU 20168999926
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 17:53:26 -05:00

Firmado digitalmente por ESPINO
GOYCOCHEA Rocio FAU
20168999926 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26.05.2025 18:09:58 -05:00

http://www.gobpe/pcm


ITEN 

Nº

CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y 

ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO S/

UBICACIÓN FISICA DEL 

RAEE
CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA
CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO NETO 

TOTAL (T)

ESTADO 

DEL RAEE
CONDICION DEL RAEE

1 740880370142 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

2 740880370150 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

3 740880370155 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

4 740880370161 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

5 740880370163 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

6 740880370183 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

7 740880370189 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

8 740880370191 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

9 740880370196 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

10 740880370202 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

11 740880370210 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

12 740880370212 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

13 740880370218 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

14 740880370219 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

15 740880370220 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

16 740880370225 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

17 740880370231 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

18 740880370237 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

19 740880370245 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

20 740880370249 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

21 740880370257 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

22 740880370263 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

23 740880370269 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

24 740880370271 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

25 740880370277 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

26 740880370285 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

27 740880370286 Monitor Led Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 3.250 0.00325 Completo Inoperativo

28 740895003039 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

29 740895003041 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

30 740895003043 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

31 740895003044 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

32 740895003045 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

33 740895003046 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

34 740895003047 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

35 740895003049 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

36 740895003050 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

37 740895003071 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

38 740895003081 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

39 740895003085 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

ANEXO UNICO DE LA RESOLUCION JEFATURAL N° 109-2025-PCM-OGA

ENTIDAD: PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,

s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.
 
L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
:

h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 14:42:35 -05:00

Firmado digitalmente por ROSELL
ROSA Weena FAU 20168999926
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 17:53:51 -05:00

Firmado digitalmente por ESPINO
GOYCOCHEA Rocio FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 18:10:12 -05:00



ITEN 

Nº

CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y 

ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO S/

UBICACIÓN FISICA DEL 

RAEE
CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA
CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO NETO 

TOTAL (T)

ESTADO 

DEL RAEE
CONDICION DEL RAEE

ANEXO UNICO DE LA RESOLUCION JEFATURAL N° 109-2025-PCM-OGA

ENTIDAD: PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

40 740895003087 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

41 740895003091 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

42 740895003092 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

43 740895003096 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

44 740895003104 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

45 740895003118 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

46 740895003120 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

47 740895003126 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

48 740895003129 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

49 740895003140 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

50 740895003155 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

51 740895003156 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

52 740895003162 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

53 740895003169 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

54 740895003171 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

55 740895003178 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

56 740895003179 Teclado - Keyboard Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

57 740895003443 Teclado - Keyboard Hp 9105.0301 66.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

58 740895004597 Teclado - Keyboard Lenovo 9105.0301 30.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 0.200 0.0002 Completo Inoperativo

59 740899502771 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

60 740899502772 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

61 740899502781 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

62 740899502791 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

63 740899502798 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

64 740899502808 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

65 740899502812 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

66 740899502815 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

67 740899502824 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

68 740899502826 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

69 740899502827 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

70 740899502829 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

71 740899502830 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

72 740899502834 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

73 740899502844 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

74 740899502847 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

75 740899502851 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

76 740899502852 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

77 740899502854 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

78 740899502855 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,

s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.
 
L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
:

h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 14:42:58 -05:00

Firmado digitalmente por ROSELL
ROSA Weena FAU 20168999926
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 17:53:59 -05:00

Firmado digitalmente por ESPINO
GOYCOCHEA Rocio FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 18:10:25 -05:00



ITEN 

Nº

CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y 

ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO S/

UBICACIÓN FISICA DEL 

RAEE
CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA
CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO NETO 

TOTAL (T)

ESTADO 

DEL RAEE
CONDICION DEL RAEE

ANEXO UNICO DE LA RESOLUCION JEFATURAL N° 109-2025-PCM-OGA

ENTIDAD: PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

79 740899502856 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

80 740899502857 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

81 740899502858 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

82 740899502861 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

83 740899502864 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

84 740899502878 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

85 740899502890 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

86 740899502892 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

87 740899502894 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

88 740899502895 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

89 740899502896 Unidad Central de Proceso - CPU Lenovo 1503.020301 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.1 1 7.650 0.00765 Completo Inoperativo

90 952282870494 Teléfono Cisco 1503.020303 1.00 Sede Piñeiro 278 3 3.3 1 0.900 0.0009 Completo Inoperativo

184.00 90 332.000 0.332TOTALES

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,

s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.
 
L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
:

h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 14:43:09 -05:00

Firmado digitalmente por ROSELL
ROSA Weena FAU 20168999926
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 17:54:08 -05:00

Firmado digitalmente por ESPINO
GOYCOCHEA Rocio FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.05.2025 18:10:41 -05:00


